ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1645 от «25» сентября 2015 г.

Принято на 62-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Решение Псковской городской
 Думы от 30.05.2012г. №130 «Об утверждении Положения
о межведомственной комиссии по использованию
 жилого фонда и ее состава»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 № 269 «О внесении изменений в положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Решением Псковской городской Думы от 24.06.2015 № 1532 «О внесении изменений и дополнений в некоторые муниципальные правовые акты, утвержденные Псковской городской Думой» и кадровыми изменениями в Администрации города Пскова, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 30.05.2012г. №130 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по использованию жилого фонда и ее состава» следующие изменения:
Приложение №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Решению
Псковской городской Думы

Состав
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания помещений (строения) жилым помещением (домом), жилого помещения (строения, дома) непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии: Исекеева Светлана Петровна, заместитель Главы Администрации города Пскова – начальник Управления строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова;
Заместитель председателя комиссии: Анисимов Андрей Юрьевич, заместитель начальника Управления, начальник производственно – технического отдела Управления строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова;
Секретари комиссии:
- Быстрова Светлана Анатольевна, консультант производственно – технического отдела Управления строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова;
- Балабайкина Анна Анатольевна, инженер II категории производственно – технического отдела Управления строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова;
Члены комиссии:
-Зубова Валентина Анатольевна,  Советник Главы города Пскова;
-Хмелев Сергей Николаевич,  заместитель начальника Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова;
-Акименко Мария Александровна,  директор МКУ города Пскова «Стройтехнадзор»;
- Мясищева Светлана Анатольевна,  заместитель директора по производству Государственного предприятия Псковской области «Бюро технической инвентаризации»;
- Индюкова Тамара Васильевна, заместитель начальника Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;
 - Нагорнова Светлана Ивановна, ГИП ОАО «Псковгражданпроект» эксперт, аттестованный на право подготовки заключений экспертизы проектной документации;
- Мишота Наталья Павловна,  заместитель начальника отдела санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Псковской области;
- Васильева Ольга Владимировна,  подполковник внутренней службы – заместитель начальника отдела надзорной деятельности по города Пскову Главного Управления МЧС России по Псковской области».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова 								И.Н. Цецерский